CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO nº 216/2025

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que veja a

possibilidade de eliminar coqueiros no pátio da creche São João da Escócia, na

Vila Betânia.

J U S T I F I C A T I V A:

Há um grande número de mandruvás e outros insetos atraídos pelos

coqueiros, que podem causar riscos à segurança das crianças.

Câmara Municipal de Alfenas, 21 de março de 2025.

JOSÉ BATISTA NETO

VEREADOR

		2025-03-21T10:54:36-0300
	JOSE BATISTA NETO:21347913653